

MONTES CLAROS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS - MG

TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2014 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 312

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

SUMÁRIO DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO Administração Direta Câmara Municipal



PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA 3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO GERALDO EDSON SOUZA GUERRA 3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO MÁRCIO PIRES ANTUNES 3229-3037

DIÁRIO OFICIAL ELETRÓNICO DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG AV. Cula Mangabeira, 211 – Centro Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036 Montes Claros-MG – CEP 39.401-002 www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES **CLAROS**

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0228/2014 - Processo Nº. 0432/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER AS FESTIVIDADES NATALINAS DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS. Dia da Licitação: 17/11/2014 - Horário:

09h00min Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada à Av. Cula Mangabeira, 211- B. Centro / Montes Claros-MG. O Edital está disponível no www.montesclaros.mg.gov.br/Licitações/

Pregão PMMC. Montes Claros, 03 de Novembro de

2014 Karen Daniela Magalhães de Castro Pregoeira Suplente

PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 - telefone 0xx-38-3229-3183 - fax 0xx-38-3229-3182 CEP - 39.401-002 - Montes Claros - MG

EXTRATO RESULTADO DE PREGÕES PARA REGISTRO DE PRECOS № 21/2014

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº:

0150/2014 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIMENTO EM ATENDIMENTO Á DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DESTE MUNICÍPIO, processo homologado em 23/10/2014. Contratados:

REIS & ROMANIZIO LTDA - ME, Item 01. 1 498 500 00 Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura Da Ata de Registro de preços. Assinatura da Ata de registro de preços em 23/10/2014.

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se Disponível na página da Prefeitura de Montes Claros na Internet no endereço: www.montesclaros.mg.gov.br

> Montes Claros (MG), 03 de novembro de 2014. Pregoeiro Municipal

Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

Aviso de Revogação

A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS, de acordo com as disposições da Lei n.º8.666/93 e suas alterações, resolve REVOGAR o PROCESSO
LICITATÓRIO Nº99/2014 – PREGÃO PRESENCIAL Nº40/2014, OBJETO: Contratação de eletricista para montagem de infraestrutura elétrica (Pessoa Física) e empresa especializada em desinstalação e instalação de ar condicionado (Pessoa Jurídica) nas dependencias da Câmara Municipal de Montes Claros, poi Interesse Público, com fundamento no caput do artigo 49, da Lei Federal 8.666/93.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014. OBJETO: Contratação de empresa especializada em desinstalação e instalação PROCESSO LICITATORIO N°103/2014 - PREGAO PRESENCIAL N°43/2014. OBJETO: Contratação de empresa especializada em desinstalação e instalação e ar condicionado nas dependencias da Câmara Municipal de Montes Claros. APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: Dia 14/11/2
2014, às 08:30 (oito horas e trinta minutos). ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL: Dia 14/11/2014, às 08:40 (oito horas e quarenta minutos). LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: No Plenário da Câmara Municipal de Montes Claros – 1º piso, situado na Av. Dr. João Luiz de Almeida – nº 40 – Vila Guilhermina – Montes Claros/MG. CONSULTAS AO EDITAL: Quadro de Avisos localizado no hall do 2º piso do prédio da Câmara, na Av. Dr. João Luiz de Almeida – nº 40 – Vila Guilhermina – Montes Claros, ou pelo site: www.cmmoc.mg.gov.br. ESCLARECIMENTOS: na Sala de Compras das 8h (oito horas) às 13h (treze horas), de segunda a sexta, exceto feriados, na Av. Dr. João Luiz de Almeida – nº 719 – Morrinhos – Montes Claros, pelo e-mail: compras@cmmoc.mg.gov.br ou através do telefone (38) 3690-3000. Referência de tempo: Horário de Brasília/DF.

Aviso de Edital
PROCESSO LICITATÓRIO Nº104/2014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº4/2014. OBJETO: Contratação de eletricista para montagem de infraestrutura elétrica na nova sede da Câmara Municipal de Montes Claros. APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: Dia 14/11/2014, às 10:30 (dez horas e trinta minutos). ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL: Dia 14/11/2014, às 10:40 (dez horas e quarenta minutos). LOCAL PARA e trinta minutos). ABERTORA DA SESSAO OFICIAL DO PREGAO PRESENCIAL: Dia 14/11/2014, à \$10:40 (dez noras e quarenta minutos). LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: No Plenário da Câmara Municipal de Montes Claros - 1º joso, situado na Av. Dr. João Luiz de Almeida - nº 40 - Vila Guilhermina - Montes Claros/MG. CONSULTAS AO EDITAL: Quadro de Avisos localizado no hall do 2º piso do prédio da Câmara, na Av. Dr. João Luiz de Almeida - nº 40 - Vila Guilhermina - Montes Claros, ou pelo site: www.cmmoc.mg.gov.br; ESCLARECIMENTOS: na Sala de Compras das 8h (oito horas) às 13h (treze horas), de segunda a sexta, exceto feriados, na Av. Dr. João Luiz de Almeida - nº 47 19 - Morrinhos - Montes Claros, pelo e-mail: compras@cmmoc.mg.gov.br ou através do telefone (38) 3690-3000. Referência de tempo: Horário de Brasília/DF.

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS PORTARIA Nº 176 /2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nas Resoluções nº15 de 31 de agosto/99, n°24 de 18 de abril de 2002, n°125 de 12 de dezembro de 2006, Leis n° 3002/02, 3.074/02 e 3.191/04, 3.382/05, 3.520/06, 3.718/07, 3.906/08, 4.461/
11 e Instrução Administrativa n° 04/2014, de 17/09/2014 deste Legislativo e demais legislação em vigor, RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar, a partir do dia 03 (três) de novembro a estrutura do gabinete do vereador Fernando Antônio Dias de Andrade, conforme descrito a seguir:

O1 cargo de Assessor Parlamentar G-11, 120 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-71, 80 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-44, 43 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-34, 43 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-34, 43 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-34, 43 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-29, 38 pontos. Total de pontos: 419.

Artigo 2º - Nomear, a partir do dia 03 (três) de novembro do ano de 2014, para exercer, em comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, nível G-31, 40 pontos,

ocupando vaga existente no gabinete do mesmo vereador, o senhor George Jhonson da Silva Oliveira.

Artigo 3º - Por se tratar de cargo comissionado, cuja exoneração se dá "ad nutum", o servidor ora nomeado será exonerado tão logo expire o mandato do vereador que o indicou, ou a qualquer tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.

Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.

Artigo 4º - A presente portaria entre PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ